

Comité Distrital de Seguridad Ciudadana del Distrito de Jesús Nazareno. SECRETARÍA TÉCNICA



"Año de la unidad, la paz y el desarrollo!"

ACUERDOS TOMADOS EN LA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA DEL DISTRITO DE JESÚS NAZARENO CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DEL 2023.

Ref. Literal c del Art. 80 del Reglamento de la Ley Nº 27933, Ley del Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana, aprobado mediante Decreto Supremo Nº 011-2014.

En el Distrito de Jesús Nazareno, siendo las 10:00 horas del día miércoles 24 de mayo del 2023, se reunieron los integrantes del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana del Distrito de Jesús Nazareno. En la cual el pleno previo debate y por consenso tomó los siguientes ACUERDOS:

- Instalación del Área Psicológica en coordinación con la PNP. Comisaría de Familia en la I.E.P. Ventura Ccalamaqui Nº 38054- Totorilla.
- Invitar a los directores de las I.E. Para su participación en las sesiones del CODISEC, con fines de ver la problemática en cada institución y desde ese punto tomar acciones.
- Notificación inmediata por parte de la División de Ornato y Medio Ambiente de la Municipalidad, a los lavaderos.
- Solicitar a la empresa prestadora de servicios de agua potable SEDA Ayacucho, para la fiscalización de las instalaciones de medidores y control del uso indiscriminado del agua en los lavaderos de la Av. Salvador Cavero y otros.

Atentamente,

Publicación: Oficina de Portal de Transparencia.

Municipalidad Distrital De Jesús Nazareno. División de Seguridad Ciudadana Jr. Mariano Alarcón N° 501.

